

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**CHERVON** 泉峰®

**Chervon Holdings Limited**

**泉峰控股有限公司**

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：2285)

**截至2022年6月30日止六個月的中期業績公告**

**財務摘要**

	截至6月30日止六個月		變動
	2022年 千美元	2021年 千美元	
收入	<b>1,002,021</b>	868,797	<b>15.3%</b>
毛利	<b>290,046</b>	251,109	<b>15.5%</b>
除稅前利潤	<b>76,456</b>	110,851	<b>(31.0)%</b>
期內利潤	<b>63,473</b>	91,239	<b>(30.4)%</b>
非香港財務報告準則計量：經調整純利	<b>73,581</b>	72,069	<b>2.1%</b>
每股盈利			
基本(美元)	<b>0.13</b>	0.21	<b>(38.1)%</b>
攤薄(美元)	<b>0.13</b>	0.21	<b>(38.1)%</b>

- 銷售額超過10億美元，實現半年度業績的歷史里程碑。
- 以旗艦品牌*EGO*為主要代表的OPE業務取得卓越的業績，銷售增長43.9%。
- 純利減少30.4%至63.5百萬美元。
- 經調整純利增長2.1%至73.6百萬美元。

泉峰控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2022年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核綜合業績，連同截至2021年6月30日止六個月的比較數字。報告期內的未經審核簡明綜合財務資料已經董事會審核委員會(「審核委員會」)審閱。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

我們欣然宣佈，截至2022年6月30日止六個月，我們取得了紮實的成果，進一步擴大了我們的整體競爭優勢。截至2022年6月30日止六個月，我們的收入增長15.3%至1,002.0百萬美元，以當地貨幣計算則增長17.2%。雖然我們於2020年首次實現了10億美元的年銷售額，但在一年後的2022年僅用六個月就實現這一非凡的里程碑。

儘管北美(我們最大的地域市場)春季寒冷，影響整體戶外業務，我們於2022年上半年在戶外動力設備(「OPE」)分部仍然獲取佳績，收入增長43.9%。電動工具分部的收入下降11.1%，主要由於市場需求放緩以及客戶縮減庫存所致。

### 推出基於先進技術和終端用戶洞察的新產品

我們繼續在內部開發新產品，推動行業轉型。利用我們的研發能力，我們不斷升級產品組合。於報告期內，我們共推出了127款新產品，鋰離子電池供電產品約佔新產品的80%。我們亦於中國北京設立一所新研究中心，幫助吸引頂尖的電子及軟件工程人才支持我們的產品開發工作。

我們以*EGO*品牌下的創新產品豐富我們的OPE系列業務。例如，我們推出了*EGO POWER+* 52英吋Z6零轉向騎乘式割草機，其採用Peak Power™+技術，且最多可搭載六塊*EGO 56V ARC Lithium™*電池的電力(所有*EGO*產品共享同一電池平台)，使其成為全球首個可兼容電池平台的鋰電騎乘式割草機系列。

我們亦面向市場推出一款先進的打草機產品，該產品於全球率先採用Line IQ™自動感應放線技術，可監控並提供16英吋的連續切割寬度，從而實現不中斷的高性能作業。此外，本機器搭載專利技術POWERLOAD™只需按下按鈕即可實現自動纏繞割草線，大大改善終端用戶體驗。

我們不斷向專業用戶推出創新技術。例如，我們推出了*FLEX*品牌的24V革命性軟包電池，可為專業應用釋放超強持久的動力，性能優於傳統圓柱電池。我們還推出了*FLEX*品牌的STACK PACK™聯鎖存儲系統，該系統採用快速連接互鎖機制，旨在確保承包商的工具從車庫、車間到工作現場的安全運輸和存儲。

此外，我們在SKIL PWRCORE 20 XP系列推出首款無繩後把手圓鋸。沿襲SKIL專家級圓鋸的專業技術，我們的無繩後把手圓鋸採用行業領先的無刷電機和鋰離子電池技術提供動力，並配備了獨特的創新功能，我們相信這將是服務高端用戶的最佳圓鋸之一。

對於喜歡自己動手（「DIY」）的用戶，泉峰全球團隊共同打造了全面的下一代核心SKIL產品系列，包括PWRCORE 12和PWRCORE 20，預計將在全球主流渠道推出並成為DIY市場最具競爭力的產品系列之一。

### **提高終端用戶對我們品牌組合的認知度**

我們以終端用戶洞察、先進技術以及全球銷售和分銷網絡為支持，不斷提高終端用戶對我們專有品牌在其各自市場的認知度。截至2022年6月30日止六個月，我們原始品牌製造（「OBM」）業務的收入增長20.1%至714.4百萬美元，佔我們截至2022年6月30日止六個月總收入的71.3%，證明我們專有品牌的優勢。2022年上半年，我們慶祝FLEX成立100週年，FLEX為知名傳統品牌，在我們的全球團隊不懈努力下重新煥發活力。

### **加強我們的多渠道銷售和分銷網絡**

我們將繼續加強我們的全球多渠道銷售和分銷網絡，有效觸達主要市場的終端用戶。2022年上半年，我們在領先的零售商及經銷商渠道設立更多品牌店，這有助於改善商品的品牌形象並提高產品銷售額。我們亦見證EGO品牌產品在各個市場的分銷及經銷商渠道加速擴張，相信能為將來可持續發展奠定堅實的基礎。此外，我們的線上銷售渠道增長穩定。

### **提高我們的製造技術和生產管理能力，擴大我們的生產能力**

我們通過推進製造技術和生產管理能力，持續構建競爭優勢。我們持續施行我們的計劃，提高我們製造系統的自動化和數字化水平，我們相信這將有效提高效率，提升產品質量並降低人工成本。

### **實施管理轉型工作**

我們持續加強對向流程化、數據化管理轉型的投入，包括採用先進的管理工具並聘請頂級諮詢服務，以加強組織的戰略規劃和執行能力。我們的管理團隊相信，該等能力的提升將有助於提高我們的運營效率並支持我們的長期可持續發展。

## COVID-19 疫情的影響

於報告期內，2019冠狀病毒病（「COVID-19」）疫情導致我們的營運及供應鏈因政府實施的暫停措施而受到影響，並導致我們產品在全球若干地區的運輸成本及運輸時間增加。位於中國長三角的城市（如上海）長期封城，亦影響我們部分中國經銷商網絡，導致2022年第二季度的銷售額下降。然而，我們認為COVID-19疫情並未對我們報告期的經營業績造成重大不利影響。

目前，我們無法準確預測COVID-19疫情對我們未來業務的影響，該等影響將取決於病毒的最終地理傳播、疫情的持續時間以及政府當局實施的相應旅行限制及停業等因素。COVID-19的持續影響或任何未來爆發的傳染病均可能對我們的業務、財務狀況或經營業績造成重大不利影響。

## 前景

我們將繼續投資開發創新產品，構建全球一流品牌。我們相信，由創始人領導的公司已為取得成功做好了準備，因為我們有幸擁有一支富有企業家精神、創新思維和豐富經驗的執行領導團隊，能夠為我們的組織規劃發展路線，同時，我們富有生命力的全球運營能力加之通過數十年的努力建立的一流人才隊伍，共同為我們的客戶及全球終端用戶提供優質產品。

在挑戰和不確定性面前，我們有信心將持續擴大市場份額，把握商機。我們將努力不斷超越市場，以對社會和環境負責的方式為我們的股東、員工和社區提供卓越業績。

## 財務回顧

### 收入

本集團的收入由截至2021年6月30日止六個月的868.8百萬美元增長15.3%至截至2022年6月30日止六個月的1,002.0百萬美元，主要由於我們的OPE業務取得了強勁的增長。

### 按產品類別劃分的收入

OPE產品的銷售收入由截至2021年6月30日止六個月的414.0百萬美元增長43.9%至截至2022年6月30日止六個月的595.9百萬美元，主要由於我們EGO品牌的OPE產品銷售額增加。

電動工具的銷售收入由截至2021年6月30日止六個月的451.1百萬美元下降11.1%至截至2022年6月30日止六個月的401.2百萬美元，主要由於市場需求放緩及客戶縮減庫存所致。

## 按地理位置劃分的收入

截至2022年6月30日止六個月，我們在大部分地區都實現了收入增長。我們來自北美（我們最大的地域市場）的收入增長21.6%至696.2百萬美元。我們來自中國的收入增長6.4%至65.3百萬美元，以當地貨幣計算增長7.9%。我們來自歐洲的收入下降4.3%至198.9百萬美元，按當地貨幣計算下降3.4%。歐洲的OBM業務按當地貨幣計算增長31.3%。我們來自世界其他地區的收入增長54.0%至41.6百萬美元。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由截至2021年6月30日止六個月的251.1百萬美元增長15.5%至截至2022年6月30日止六個月的290.0百萬美元。同期，儘管原材料成本、人民幣（「人民幣」）波動及國際運輸成本相關壓力持續增大，我們的整體毛利率保持穩定為28.9%。

## 其他虧損或收益淨額

截至2022年6月30日止六個月，我們的其他虧損淨額為32.3百萬美元，而2021年同期的其他收益淨額為19.8百萬美元。我們截至2022年6月30日止六個月的其他虧損淨額主要是由於(i)歐元兌美元的貶值產生外匯虧損淨額為9.9百萬美元，(ii)可換股債券未變現虧損淨額為12.8百萬美元，該虧損與我們持有南京泉峰汽車精密技術股份有限公司（「泉峰汽車精密技術」）發行的可換股債券有關，及(iii)衍生金融工具已變現及未變現虧損淨額為9.7百萬美元，該虧損主要與我們的外匯遠期合約有關。

## 銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2021年6月30日止六個月的96.4百萬美元增長5.1%至截至2022年6月30日止六個月的101.4百萬美元，主要由於我們的銷售額增加及差旅開支增加所致。

## 行政及其他經營開支

我們的行政及其他經營開支由截至2021年6月30日止六個月的32.6百萬美元增長22.8%至截至2022年6月30日止六個月的40.0百萬美元，主要由於我們戰略投資基礎設施（如IT系統）以及專業諮詢服務以支持我們的管理轉型項目。

## 研發成本

我們的研發成本由截至2021年6月30日止六個月的28.0百萬美元增加12.3%至截至2022年6月30日止六個月的31.4百萬美元，主要由於我們持續投資於研發及新產品計劃。

## 財務成本淨額

我們的財務成本淨額由截至2021年6月30日止六個月的7.9百萬美元增長20.3%至截至2022年6月30日止六個月的9.5百萬美元。

## 除稅前利潤

由於上述原因，我們截至2022年6月30日止六個月的除稅前利潤為76.5百萬美元，較2021年同期的110.9百萬美元下降31.0%。

## 所得稅開支

截至2022年6月30日止六個月的所得稅開支為13.0百萬美元，較2021年同期的19.6百萬美元下降33.8%。截至2022年6月30日止六個月的實際稅率為17.0%，而2021年同期為17.7%。

## 期內利潤

由於上述原因，我們的期內利潤由截至2021年6月30日止六個月的91.2百萬美元下降30.4%至截至2022年6月30日止六個月的63.5百萬美元。於各期間，我們的淨利率從10.5%下降至6.3%。

## 非香港財務報告準則計量：經調整純利

為補充我們根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製及呈列的綜合業績，我們使用非香港財務報告準則經調整純利（「經調整純利」）作為額外財務計量。我們從期內溢利中扣除(i)上市開支、(ii)出售一間聯營公司的收益、(iii)出售一間附屬公司的收益及(iv)可換股債券的未變現虧損淨額（扣除所得稅影響）。

經調整純利並非香港財務報告準則所規定或根據香港財務報告準則呈列。我們相信，連同相應香港財務報告準則計量一併呈列非香港財務報告準則計量，可消除管理層認為不能反映我們經營表現的項目（如若干非現金項目及若干投資交易的影響）的任何潛在影響，為投資者及管理層提供有關我們財務狀況及經營業績的財務及業務趨勢的有用資料。我們亦認為，非香港財務報告準則計量適用於評估本集團的經營表現。然而，使用該特定非香港財務報告準則計量作為分析工具存在局限性，閣下不應視其為獨立於或可代替我們根據香港財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。此外，該非香港財務報告準則財務計量的定義可能與其他公司所使用的類似詞彙有所不同，因此可能無法與其他公司所使用的類似計量進行比較。

下表載列所呈列期內的經調整純利與根據香港財務報告準則計算及呈列的最直接可資比較財務計量(即期內溢利)的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
期內利潤	63,473	91,239
加：		
上市開支	—	2,122
出售一間聯營公司虧損 <sup>(1)</sup>	—	677
出售一間附屬公司之(收益) <sup>(2)</sup>	—	(21,969)
可換股債券未變現虧損淨額(扣除所得稅影響) <sup>(3)</sup>	10,108	—
<b>經調整淨利潤</b>	<b>73,581</b>	<b>72,069</b>

附註：

- (1) 指出售我們於2021年在南京蘇泉投資管理有限公司的權益所產生的虧損。
- (2) 指於2021年出售我們於南京玖浩機電實業有限公司的權益所產生的收益。
- (3) 指我們於泉峰汽車精密技術發行的可換股債券的投資的未變現虧損淨額(扣除所得稅影響)。

## 流動資金及財務資源

### 財務狀況

本集團繼續維持強勁的財務狀況。截至2022年6月30日，本集團擁有498.9百萬美元現金及現金等價物(截至2021年12月31日：665.0百萬美元)。截至2022年6月30日，我們64.4%、28.1%、4.0%及3.5%的現金及現金等價物分別以人民幣、美元、歐元及其他貨幣計值。

### 資金及庫務政策

本集團的資金及財務政策旨在維持穩健的財務狀況及減低財務風險。本集團定期檢討其資金需求以維持充足財務資源，以支持其現有業務營運以及其未來投資及擴展計劃。

## 借款及資本負債比率

截至2022年6月30日，本集團的銀行貸款為351.3百萬美元（截至2021年12月31日：433.6百萬美元），主要以人民幣計值，租賃負債為21.9百萬美元（截至2021年12月31日：23.2百萬美元）。截至同日，定息及浮息貸款分別佔本集團銀行貸款總額的58.2%及41.8%。

截至2022年6月30日，短期銀行貸款及長期銀行貸款的即期部分合共佔銀行貸款總額的60.8%（截至2021年12月31日：98.0%）。

本集團的資本負債比率（等於債務總額（包括銀行貸款及租賃負債）除以權益總額）由截至2021年12月31日的0.6降至截至2022年6月30日的0.4。

## 營運資金

截至2022年6月30日，本集團的存貨為607.5百萬美元，而截至2021年12月31日則為592.0百萬美元。於截至2022年6月30日止六個月，我們的存貨周轉天數為152天，而截至2021年6月30日止六個月則為97天，主要由於我們為2022年下半年銷售努力維持較高庫存水平，相信這有助減輕COVID-19疫情對全球供應鏈的潛在影響。

於截至2022年6月30日止六個月，本集團的貿易應收款項及應收票據周轉天數保持相對穩定，為52天，而2021年同期則為59天。

於截至2022年6月30日止六個月，本集團的貿易應付款項及應付票據周轉天數為109天，而2021年同期則為87天，乃主要由於我們就推廣供應鏈融資項目的能力。

## 資本開支

於截至2022年6月30日止六個月，我們的資本開支為73.1百萬美元（截至2021年6月30日止六個月：36.1百萬美元），主要由於我們建設泉峰智能製造產業園並持續投資製造自動化項目。

## 資本承擔

截至2022年6月30日，我們用於廠房及樓宇建設及購買機械及設備的資本承擔（包括已訂約及已授權而未訂約的資本承擔）為444.4百萬美元（截至2021年12月31日：467.7百萬美元）。



## 資產抵押

於報告期內，本集團部分資產已抵押為銀行貸款的擔保，詳情如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
廠房及樓宇	40,023	44,226
租賃土地	23,927	25,487
無形資產	1,386	1,459
存貨	160,585	124,040
貿易應收款項及應收票據	121,984	81,562
已抵押存款	26,039	26,524
其他資產	6,439	4,252
總計	<u>380,383</u>	<u>307,550</u>

截至2022年6月30日，本集團的已質押存款為39.8百萬美元（截至2021年12月31日：48.3百萬美元），該款項將在結算信用證及應付票據後由本集團或相關銀行融資到期時獲解除。

## 或有負債

於報告期內，本集團就我們獨立第三方客戶的若干債務向中華人民共和國（「中國」）的金融機構提供了擔保，該等客戶通常是本公司在中國的合資格分銷商。截至2022年6月30日，最高擔保金額為8.2百萬美元（截至2021年12月31日：10.0百萬美元），已出具擔保為1.4百萬美元（截至2021年12月31日：2.1百萬美元）。

## 持有重大投資

於報告期內，本集團並無持有任何重大投資。

## 重大收購、出售及重大投資的未來計劃

於報告期內，本公司附屬公司泉峰（中國）投資有限公司（「泉峰（中國）投資」）訂立認購協議，據此，泉峰（中國）投資有條件同意透過非公開發售認購泉峰汽車精密技術的A股總認購金額最高為人民幣500.0百萬元（相當於78.4百萬美元）（「建議認購事項」），惟須遵守若干限制及限額。更多詳情，請參閱截至2021年12月31日止年度的年報中「重大投資及資本資產的未來計劃」一節。

除(i)上述建議認購泉峰汽車精密技術A股及(ii)本公司日期為2021年12月17日的招股章程(「招股章程」)「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的擴張計劃外，本集團並無重大投資或收購重大資本資產或其他業務的具體計劃。

於報告期內，本集團並無重大收購或出售附屬公司或聯營公司的事項。

## 外匯匯率波動風險

本集團於全球多個國家製造及銷售其產品。因此，由於本集團進行的交易與投資是以多種貨幣計值，故面臨外幣風險。例如，貨幣匯率變動可能影響本集團及其競爭對手於同一市場銷售產品的相對價格及本集團營運所需的產品及服務成本。本集團的主要風險以美元、歐元及人民幣計值。本集團面臨著將其附屬公司的資產負債表及收益表換算為美元所產生的風險，以及出口產品及於製造國家以外的銷售所產生的風險。

本集團與金融機構訂立外匯遠期合約，以減輕其外匯匯率波動的風險。外匯匯率波動可能導致本集團承受外匯遠期合約或類似安排的風險而產生虧損。於截至2022年6月30日止六個月，我們的外匯虧損淨額為9.9百萬美元(截至2021年6月30日止六個月：5.4百萬美元)。於截至2022年6月30日止六個月，我們的衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額(主要包括外匯遠期合約)為9.7百萬美元(截至2021年6月30日止六個月：3.7百萬美元)。

## 人力資源

截至2022年6月30日，本集團僱員數目為7,119人(截至2021年6月30日：5,524人)。與於截至2021年6月30日止六個月的88.1百萬美元相比，報告期內的僱員成本總額為111.6百萬美元，主要由於僱員人數增加。於報告期內，我們並無產生以權益結算以股份為基礎的開支。

本集團致力聘用、挽留及提升其全球團隊的頂尖人才。作為其挽留人才策略的一部分，本集團向其僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金及津貼、績效花紅及長期激勵計劃。本集團亦根據不同部門僱員的需要提供定期及專門的培訓。

## 其他資料

### 全球發售所得款項淨額

本公司股份已於2021年12月30日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司獲得的全球發售所得款項淨額（扣除包銷佣金及相關成本及開支後）約為3,470.1百萬港元（「所得款項淨額」）。

誠如招股章程所述，所得款項淨額的擬定用途及餘額載列如下：

所得款項淨額擬定用途	所得款項 淨額分配	佔所得款項 淨額總額的 百分比	截至2022年 6月30日 動用所得款項 淨額金額	截至2022年 6月30日 未動用所得款項 淨額結餘	使用未動用 所得款項淨額的 預期時間表
擴大及升級生產基地	2,307.6 百萬港元	66.5%	234.8 百萬港元	2,072.8 百萬港元	2024年12月31日之前
產品研發	312.3 百萬港元	9.0%	156.2 百萬港元	156.1 百萬港元	2024年12月31日之前
改善銷售及分銷渠道	242.9 百萬港元	7.0%	121.5 百萬港元	121.4 百萬港元	2024年12月31日之前
支付計息銀行借款	260.3 百萬港元	7.5%	260.3 百萬港元	–	2024年12月31日之前
營運資金及其他一般企業用途	347.0 百萬港元	10.0%	347.0 百萬港元	–	2024年12月31日之前
總計	3,470.1 百萬港元	100.0%	1,119.8 百萬港元	2,350.3 百萬港元	

截至本公告日期，未動用的所得款項淨額主要存入中國及香港的持牌銀行。本集團擬根據招股章程所載的擬定用途及時限使用所得款項淨額。

### 中期股息

董事會已議決不宣派截至2022年6月30日止六個月的中期股息。

## 企業管治

本公司致力維持高水平的企業管治，以保障股東權益，提升企業價值，提高企業價值及問責性。本公司已採納載於《聯交所證券上市規則》(「上市規則」) 附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)，作為其自身之企業管治守則。

本公司於2021年12月30日於聯交所主板上市。自2022年1月1日起直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則項下所有適用守則條文並採納其中所載大部分最佳常規，惟以下條文除外。

企業管治守則第2部分第C.2.1條建議(但並未規定)，主席及行政總裁的角色應有區分，不應由同一人兼任。由於潘龍泉先生(「潘先生」)兼任本公司董事長及行政總裁之職，因此，本公司未遵守本條文。潘先生為本集團的主要創辦人，於本集團的業務運營及管理方面擁有豐富經驗。董事會認為，由潘先生兼任董事長及行政總裁職務有利於確保本集團內部領導貫徹一致，並能夠提高整體戰略規劃的有效性及效率。該架構將使本公司能夠迅速有效地作出及實施決策。

董事會認為，該安排將不會損害權力與權限的平衡。此外，所有重大決策均經諮詢董事會成員(包括相關董事委員會)及三名獨立非執行董事後作出。董事會將不時重新評估董事長與行政總裁的角色分工，並可能於日後在考慮本集團的整體情況後建議由不同人士擔任這兩種角色。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為有關董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢，全體董事均已確認，彼等自2022年1月1日起及直至本公告日期止期間一直遵守標準守則所載的規定標準。

## 購買、出售或贖回本公司股份

自2022年1月1日起及直至本公告日期，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 報告期後事項

截至本公告日期，本集團概無須予以披露的於報告期期末後發生的重大事項。

## 審核委員會

董事會已成立審核委員會，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即李明輝博士(主席)、田明先生及蔣立先生。審核委員會亦已採納列明其職責及責任的書面職權範圍，職權範圍可於本公司及聯交所網站查閱。

審核委員會已與本公司高級管理層共同審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至2022年6月30日止六個月的中期財務資料。

## 核數師的獨立審閱

截至2022年6月30日止六個月的中期財務報告為未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱，其無修訂意見的審閱報告已載於中期報告，並將寄發予股東。

## 刊發中期業績及2022年中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司網站 <https://global.chervongroup.com>。本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告載有《上市規則》規定的所有資料，將根據《上市規則》的規定寄發予股東並分別在聯交所及本公司網站刊發。

承董事會命  
泉峰控股有限公司  
潘龍泉  
主席

香港，2022年8月25日

截至本公告日期，本公司董事會包括執行董事潘龍泉先生、張彤女士、柯祖謙先生及Michael John Clancy先生，獨立非執行董事田明先生、李明輝博士及蔣立先生。

## 業績概要

### 綜合損益表

截至2022年6月30日止六個月－未經審核

	附註	截至6月30日止六個月 2022年 千美元	2021年 千美元
收入	2	1,002,021	868,797
收入成本		<u>(711,975)</u>	<u>(617,688)</u>
毛利		290,046	251,109
其他收入	3	1,746	2,081
其他(虧損)/收益淨額	4	(32,295)	19,754
銷售及分銷開支		(101,362)	(96,418)
行政及其他經營開支		(40,035)	(32,614)
研發成本		<u>(31,403)</u>	<u>(27,967)</u>
經營利潤		86,697	115,945
財務成本淨額	5	(9,496)	(7,895)
應佔聯營公司(虧損)/利潤		<u>(745)</u>	<u>2,801</u>
除稅前利潤	6	76,456	110,851
所得稅開支	7	<u>(12,983)</u>	<u>(19,612)</u>
期內利潤		<u><b>63,473</b></u>	<u><b>91,239</b></u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		63,473	86,062
非控股權益		<u>—</u>	<u>5,177</u>
期內利潤		<u><b>63,473</b></u>	<u><b>91,239</b></u>
每股盈利	9		
基本(美元)		<u><b>0.13</b></u>	<u><b>0.21</b></u>
攤薄(美元)		<u><b>0.13</b></u>	<u><b>0.21</b></u>

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月－未經審核

	截至6月30日止六個月	
	附註 2022年 千美元	2021年 千美元
期內利潤	<u>63,473</u>	<u>91,239</u>
期內其他全面收益(稅項調整重新分類後)		
隨後將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利負債淨額(扣除稅項)重新計量	(23)	(25)
隨後被重新分類或可能重新分類至損益的項目：		
以功能貨幣(而非美元)換算		
附屬公司財務報表的匯兌差額	<u>(17,684)</u>	<u>818</u>
期內全面收益總額	<u><u>45,766</u></u>	<u><u>92,032</u></u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	45,766	86,809
非控股權益	<u>-</u>	<u>5,223</u>
期內全面收益總額	<u><u>45,766</u></u>	<u><u>92,032</u></u>

綜合財務狀況表  
於2022年6月30日－未經審核

	附註	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	215,212	193,464
使用權資產		45,822	48,919
無形資產		1,310	1,459
於聯營公司的權益	11	61,976	66,492
預付款項、保證金及其他應收款項		10,915	12,091
以公允價值計量且其變動計入當期損益 (「以公允價值計量且其變動計入當期損益」)			
的金融資產	12	6,129	6,011
遞延稅項資產		24,978	26,878
		<u>366,342</u>	<u>355,314</u>
<b>流動資產</b>			
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產	12	23,693	38,031
衍生金融工具	13	761	4,744
存貨		607,527	592,024
退回貨物資產的權利		2,754	3,073
貿易應收款項及應收票據	14	277,592	298,379
預付款項、保證金及其他應收款項		68,556	43,303
可收回稅項		7,317	7,958
抵押存款		39,841	48,340
現金及現金等價物		498,878	664,990
		<u>1,526,919</u>	<u>1,700,842</u>
<b>流動負債</b>			
銀行貸款		213,701	424,948
衍生金融工具	13	6,555	155
租賃負債		7,483	6,114
貿易應付款項及應付票據	15	352,713	513,252
其他應付款項及應計費用	16	209,049	205,404
應付稅項		8,054	8,251
保修撥備		24,008	19,655
退還權利的退款負債		3,905	4,252
		<u>825,468</u>	<u>1,182,031</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>701,451</u>	<u>518,811</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,067,793</u>	<u>874,125</u>



## 綜合財務狀況表（續）

於2022年6月30日－未經審核

	附註	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款		137,574	8,698
租賃負債		14,408	17,121
保修撥備		36,039	32,291
遞延收益		3,896	4,150
界定福利退休計劃義務		711	771
遞延稅項負債		9,299	14,077
		<u>201,927</u>	<u>77,108</u>
<b>資產淨值</b>		<b><u>865,866</u></b>	<b><u>797,017</u></b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	17	502,654	444,621
儲備		363,212	352,396
本公司權益股東應佔權益總額		865,866	797,017
非控股權益		—	—
權益總額		<b><u>865,866</u></b>	<b><u>797,017</u></b>

## 附註

### 1 一般資料及編製基準

#### 一般資料

本公司是於1999年2月19日於香港註冊成立的有限公司，註冊辦公室位於香港九龍荔枝角長順街7號西頓中心22樓04室。根據於2021年12月8日通過的特別決議案，本公司由一家私人公司轉為一家上市公司，自2021年12月16日起生效。本公司的股份於2021年12月30日在聯交所主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司主要從事電動工具、OPE及相關產品的研究、開發、製造、測試、銷售及售後服務。

#### 編製基準

該未經審核中期財務資料摘錄自本集團截至2022年6月30日止六個月之中期財務報告。

本中期財務報告乃根據上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號。

本中期財務報告乃根據2021年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於2022年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策變動詳情載列如下。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用以及按年初至今所呈報之資產、負債、收入及開支金額。實際結果或有別於此等估計。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及選定的說明附註。該等附註包括對理解自2021年年度財務報表以來本集團財務狀況及表現變動而言屬重要的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則編製的全套財務報表所需的全部資料。

本中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

該等簡明綜合財務資料所載用以比較的有關截至2021年12月31日止財政年度之財務資料並不構成本公司該年度的法定綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「公司條例」）第436條須披露的有關該等法定財務報表的進一步資料如下：

- 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定向本公司註冊處處長提交截至2021年12月31日止年度的財務報表。
- 本公司核數師已就該等綜合財務報表作出報告。審核報告為無保留意見，且並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下以強調方式提請注意的任何事項，亦並無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出的聲明。

## 會計政策變動

本集團已於當前會計期間對此等財務報表應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則修訂本：

- 香港會計準則第16號修訂本，物業、廠房及設備：作擬定用途之前的所得款項
- 香港會計準則第37號修訂本，撥備、或然負債及或然資產：虧損性合約－履行合約的成本

概無任何發展對已編製或呈列的本集團於當前或過往期間的業績及財務狀況有重大影響。本集團並未應用任何於當前會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

## 2 收入及分部報告

### 分部資料

本集團的可呈報分部情況如下：

- 電動工具：對消費者、專業人士及工業用戶銷售電動工具及電動工具配件。產品由 *FLEX*、大有、*SKIL* 及小強品牌以及原始設計製造商（「ODM」）客戶提供。
- OPE：對優質或專業及大眾市場用戶銷售戶外工具及戶外工具配件。產品以 *EGO* 及 *SKIL* 品牌以及若干主要ODM客戶提供。
- 其他：向一間家電公司銷售零部件。

按可呈報分部劃分的本集團收入明細載列如下。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
電動工具	401,215	451,066
OPE	595,890	414,041
其他	4,916	3,690
	<u>1,002,021</u>	<u>868,797</u>

## 地理資料

按地理資料劃分的本集團收入明細載列如下（基於客戶的地理位置）。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
北美	696,219	572,683
歐洲	198,913	207,752
中國	65,331	61,378
世界其他地區	41,558	26,984
	<u>1,002,021</u>	<u>868,797</u>

## 3 其他收入

截至2022年6月30日及2021年6月30日止六個月，我們的其他收入主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益。

## 4 其他（虧損）／收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
匯兌收益虧損淨額	(9,895)	(5,374)
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	(63)	(196)
可換股債券之未變現虧損淨額	(12,836)	–
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產 （可換股債券除外）的已變現及未變現虧損淨額	287	454
衍生金融工具的已變現及未變現（虧損）／收益淨額	(9,710)	3,686
出售聯營公司及合營企業的虧損	–	(677)
出售附屬公司的收益（附註）	–	21,969
其他	(78)	(108)
	<u>(32,295)</u>	<u>19,754</u>

附註：截至2021年6月30日止六個月出售附屬公司的收益主要涉及出售我們於從事物業租賃的玖浩機電的權益。截至2021年3月8日，我們不再持有玖浩機電的任何權益。

## 5 財務成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
銀行存款利息收入	<u>(1,182)</u>	<u>(460)</u>
財務收入	<u>(1,182)</u>	<u>(460)</u>
銀行貸款利息	10,196	8,235
租賃負債利息	<u>482</u>	<u>120</u>
財務成本	<u>10,678</u>	<u>8,355</u>
財務成本淨額	<u>9,496</u>	<u>7,895</u>

## 6 除稅前利潤

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
除稅前利潤乃經扣除以下各項後得出：		
財務成本淨額	(9,496)	(7,895)
折舊費用	17,026	12,734
無形資產攤銷	149	149
存貨撇減撥備	5,815	2,996
上市開支	-	2,122
所售存貨的成本 (附註)	<u>711,975</u>	<u>617,688</u>

附註：

確認為開支的存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷開支、存貨撇減撥備相關的金額，這些金額也計入上述單獨披露的總額（就各類開支而言）。

## 7 所得稅開支

綜合損益表內稅項指：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千美元	2021年 千美元
<b>即期稅項</b>		
中國大陸企業所得稅		
期內撥備	5,204	5,025
過往年度超額撥備	237	(56)
	<u>5,441</u>	<u>4,969</u>
香港利得稅		
期內撥備	6,097	7,856
中國大陸及香港以外稅項司法權區		
期內撥備	4,323	2,387
<b>遞延稅項</b>		
暫時差額的產生與回撥	(2,878)	4,400
	<u>(2,878)</u>	<u>4,400</u>
<b>所得稅開支總額</b>	<b><u>12,983</u></b>	<b><u>19,612</u></b>

根據香港的所得稅條例及法規，於截至2021年12月31日止年度及截至2022年6月30日止六個月期間，本公司及香港附屬公司應按16.5%的稅率繳納香港利得稅。本集團的中國大陸附屬公司須按25%的法定稅率繳納中國大陸企業所得稅，但南京泉峰科技除外，該公司取得高新技術企業資格，並有權在截至2021年12月31日止年度及截至2022年6月30日止六個月期間享受15%的所得稅優惠稅率。中國境外及香港司法管轄區的稅項按相關司法管轄區的現行稅率計算。

## 8 股息

根據於2022年6月2日通過的決議案，股東批准截至2021年12月31日止年度的末期股息每股普通股0.0715美元（相當於每股普通股0.5577港元），金額為35,051,000美元。於2022年6月30日，股息尚未支付並計入其他應付款項及應計費用。

## 9 每股盈利

### 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據母公司普通權益股東應佔溢利63,473,000美元(截至2021年6月30日止六個月：86,062,000美元)及於報告期已發行的489,020,211股普通股(2021年：402,005,511股股份)的加權平均數計算。

### 每股攤薄盈利

截至2022年6月30日止六個月，概無攤薄潛在普通股。於2022年6月30日，計算得出的每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

每股攤薄盈利乃根據截至2021年6月30日止六個月母公司普通權益股東應佔溢利86,062,000美元及普通股加權平均數406,057,026股計算。

## 10 添置物業、廠房及設備

截至2022年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備支出約44.6百萬美元(截至2021年6月30日止六個月：32.7百萬美元)。

## 11 於聯營公司之權益

截至2022年6月30日，我們於聯營公司的權益主要包括我們於泉峰汽車精密技術擁有23.11%(2021年12月31日：23.12%)的權益。

## 12 以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

於2022年6月30日及2021年12月31日，我們以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產主要包括(i)一家獨立第三方保險公司的壽險產品，及(ii)由泉峰汽車精密科技發行的可轉換債券。

## 13 衍生金融工具

截至2022年6月30日及2021年12月31日，我們的衍生金融工具主要包括外匯遠期合約及外匯期權合約。截至2021年12月31日，我們亦有一份利率掉期合約。

## 14 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據一般在開票之日起30至180天內到期。本集團貿易應收款項及應收票據明細載列如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
<b>應收賬款及應收票據，扣除虧損撥備</b>		
— 按攤銷成本計量		
貿易應收款項	226,366	168,880
應收票據	2,665	10,945
	<b>229,031</b>	179,825
— 以公允價值計量且其變動計入其他全面收益 (「以公允價值計量且其變動計入其他全面收益」)計量		
貿易應收賬款	48,561	118,554
	<b>277,592</b>	298,379

於報告期末，基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
6個月內	223,003	175,598
6個月以上但於12個月內	5,511	3,731
12個月以上	517	496
	<u>229,031</u>	<u>179,825</u>

## 15 貿易應付款項及應付票據

本集團貿易應付款項及應付票據明細載列如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
貿易應付款項	306,865	468,073
應付票據	45,848	45,179
	<u>352,713</u>	<u>513,252</u>

於報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
3個月內	317,048	458,426
3至12個月	35,665	54,826
	<u>352,713</u>	<u>513,252</u>

所有貿易應付款項及應付票據預計將於一年內結算或須按要求償還。



## 16 其他應付款項及應計費用

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
應付股息	35,051	–
其他應付款項及應計支出 (附註)	149,303	165,628
應付薪金、工資、花紅及福利	12,148	28,976
購置物業、廠房及設備的應付款項	5,080	2,912
應付利息	764	752
其他應付稅項	6,703	7,136
	<u>209,049</u>	<u>205,404</u>

附註：其他應付款項及應計支出主要包括營銷及廣告費用、公用事業開支、服務費及其他開支的應計費用。

所有其他應付款項及應計費用預計將於一年內結算或須按要求償還。

## 17 股本

	股份數目	千港元	千美元
普通股，已發行及繳足：			
於2022年1月1日	479,431,411	3,465,871	444,621
公開發售發行普通股，根據超額配股權， 扣除發行成本 (附註i)	10,787,400	452,656	58,033
於2022年6月30日	<u>490,218,811</u>	<u>3,918,527</u>	<u>502,654</u>

附註：

- (i) 於2022年1月26日，本公司根據超額配股權以公開發售方式以發售價每股43.60港元發行及配發10,787,400股股份。該等發行的所得款項淨額為452,656,320港元（相當於58,032,862美元）（抵銷直接歸屬於發行股份的成本17,674,320港元（相當於2,265,938美元）後），有關金額已計入股本。

## 18 資本承擔

於各年末於綜合財務報表未計提撥備的未履行資本承擔如下：

	於2022年 6月30日 千美元	於2021年 12月31日 千美元
已訂約	2,094	2,203
已授權但未訂約	442,309	465,462
	<u>444,403</u>	<u>467,665</u>